1

ỦY BAN NHÂN DÂN

 XÃ THANH ĐỊNH

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Định, ngày ...... tháng 03 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình xử lý vi phạm pháp luật về đất đai tại thửa đất số 155, tờ bản đồ

số 52 , bản đồ địa chính xã Thanh Định

 Thực hiện nội dung Biên bản kiểm tra xử lý vi phạm pháp luật đất đai, ngày 30

tháng 02 năm 2024, V/v tự ý múc đất hạ thấp độ cao của thửa đất số 155, tờ bản đồ số

52 thuộc xóm Thanh Phong - Thanh Định - Định Hóa - Thái Nguyên.

UBND xã Thanh Định báo cáo tình hình xử lý vi phạm pháp luật đât đai

tại thửa đất số 155, tờ bản đồ số 52 như sau:

I. KẾT QUẢ XỬ LÝ VI PHẠM

1. Xác định chủ sử dụng

- Sau khi tiếp nhận ý kiến chỉ đạo của đoàn kiểm tra, UBND xã đã giao

cho Công chức Địa chính - Xây dựng rà soát hồ sơ Địa chính được lưu giữ tại

xã cho thấy. Chủ sử dụng  thửa đất số 155, tờ bản đồ số 52, mang tên ông Ma

Đình Bảng .

2. Kết quả làm việc với người thực hiện múc đất.

Ngày 06/03/2024 UBND xã Thanh Định mời ông Ma Công Minh là người

có hành vi tự ý múc đất tại thửa đất số 155, tờ bản đò số 52 ( bản đồ địa chính

xã Thanh Định).

Kết quả  làm việc ông Ma Công Minh đã nhận hành vi vi phạm hành chính

của mình và chấp nhận chịu mọi hình thức xử lý  theo quy định của pháp luật

hiện hành.

3. Kết quả làm việc với chủ sử dụng đất

Ngày 07/03/2024 UBND xã có làm việc với gia đình ông Ma Đình Bảng.

Ý kiến của gia đình ông Ma Đình Bảng cho biết. Gia đình không được thuê ông

Ma Công Minh thực hiện múc đất tại thửa đất số 155, tờ bản đò số 52 ( bản đồ

địa chính xã Thanh Định). UBND xã Thanh Định đã yêu cầu ông Ma Đình

Bảng viết cam kết nộp cho UBND xã về nội dung trên.

4. Kết quả xử lý

Ngày 11/03/ 2024, UBND xã tiếp tục mời ông Ma Công Minh đến UBND

xã để lập biên bản vi phạm hành chính theo quy định.

2

Ngày 13/03/2024 chủ tịch UBND xã Thanh Định ban hành quyết định xử

phạt vi phạm hành chính theo quy định.

Ngày 15/03/2024, ông Ma Công Minh đã đến UBND xã nộp phạt theo quy

định. Số tiền nộp phạt theo quyết định ban hành là 3 500 000 đ ( Ba triệu năm

trăm nghìn đồng chẵn). Ông Minh đã nộp đầy đủ ( Có Biên bản vị phạm hành

chính, Quyết định xử phạt, biên lai thu tiền phạt kèm theo).

Trên là báo cáo tình hình xử lý vi phạm pháp luật đât đai tại thửa đát số

155, tờ bản đồ số 52, xã Thanh Định ./.

Nơi nhận:

- Phòng TNMT huyện

- Lưu: VP.

                               TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

                               CHỦ TỊCH

                                                Phùng Văn Đăng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T14:37:22+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Phùng Văn Đăng<dangpv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:10:00+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:10:07+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-28T15:10:15+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Thanh Định<thanhdinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!